
 1 

UCHWAŁA Nr III/73/2025 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 15 maja 2025 roku 

 

w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Brzeziny za 2024 rok  

 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 7)  

po rozpatrzeniu przedłożonego przez Burmistrza Miasta Brzeziny sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2024 rok, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Aneta Jakubczak             -przewodnicząca 

2. Paweł Dobrzyński            -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Brzeziny za 2024 rok,  

z istotną uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Burmistrz Miasta 

Brzeziny przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu Miasta za 2024 rok.  Wraz ze sprawozdaniem Izbie przesłano informację 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Skład Orzekający wydał opinię w przedmiotowej sprawie biorąc pod uwagę następujące 

dokumenty: 

· sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Miasta Brzeziny za 2024 rok  

wraz ze sprostowaniem Burmistrza Miasta  z dnia 8 maja 2025 roku, 

· uchwałę Rady Miasta Brzeziny w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok  

wraz z uchwałami i zarządzeniami dotyczącymi zmian budżetu i w budżecie 

przekazanymi do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi; 

· sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  

11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (tekst jednolity Dz.U.  

z 2024 r. poz. 454) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora 

finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (tekst jednolity Dz. U. 2023 r., 

poz. 652). 

 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 16 maja 2025 r.



 2 

 Na podstawie analizy zgromadzonych dokumentów Skład Orzekający ustalił,  

że sprawozdania statystyczne sporządzone zostały zgodnie z wymogami wynikającymi  

z powyższych rozporządzeń, dane w nich zawarte w zakresie kwot planowanych są zgodne  

z danymi wynikającymi z uchwały budżetowej po zmianach. Dane liczbowe zawarte  

w części opisowej sprawozdania wynikają, co do zasady, ze sprawozdań statystycznych. 

 Dochody budżetu Miasta Brzeziny zostały zrealizowane w kwocie 78.490.231,29 zł,  

tj. 97,72% rocznego planu, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 66.105.016,57 zł, tj. 100,24% planu, 

- dochody majątkowe w wysokości 12.385.214,72 zł, tj. 86,17% planu. 

Wydatki budżetu Miasta zostały wykonane w wysokości 87.988.398,44 zł, co stanowi 94,46% 

przyjętego planu, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 66.259.019,68 zł, tj. 93,45% planu 

- wydatki majątkowe w kwocie 21.729.378,76 zł, tj. 97,68% planu. 

W wyniku realizacji budżetu w wielkościach wyżej wskazanych na dzień 31 grudnia 2024 roku 

uzyskano: 

- deficyt budżetu w wysokości  9.498.167,15 zł, 

- deficyt operacyjny  w wysokości 154.003,11 zł.  

 Przychody budżetu zrealizowano w wysokości 15.217.788,38 zł w tym: z emisji papierów 

wartościowych oraz z zaciągniętych pożyczek w kwocie 15.150.000 zł, z niewykorzystanych 

środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  

w kwocie 63.094,97 zł oraz z wolnych środków w kwocie 4.693,41 zł. Wykonane rozchody 

budżetu z tytułu spłat zaciągniętych zobowiązań dłużnych wyniosły 2.389.230,76 zł.  

 Miasto Brzeziny, zgodnie ze sprawozdaniem RB-Z (kwartalne sprawozdanie  

o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji) wg stanu na koniec  

IV kwartału 2024 roku, posiada zadłużenie z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

dłużnych w wysokości 19.242.464,11 zł, co stanowi 24,52% wykonanych dochodów.  

W porównaniu z analogicznym okresem sprawozdawczym za 2023 rok, zadłużenie Miasta  

na koniec 2024 r. wzrosło o kwotę  12.760.769,24 zł. Koszty obsługi długu poniesione w 2024 

roku wyniosły 411.800,23 zł. Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania 

wymagalne.  

Skład Orzekający zwraca uwagę na wykonanie w budżecie roku 2024 wydatków 

bieżących w kwocie wyższej niż zostały zrealizowane dochody bieżące (różnica stanowi 

kwotę 154.003,11 zł). Z analizy przedstawionych przez jednostkę dokumentów wynika,  

że Miasto Brzeziny nie dysponowało w roku 2024 przychodami, wskazanymi w art. 217 

ust. 2 pkt 5, 7 i 8 ustawy o finansach publicznych, które zapewniłyby spełnienie relacji 

wynikającej z art. 242 ust. 2 ww. ustawy. Jednostka również nie posiadała przychodów, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy, którymi na mocy  

art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, mogłaby zrównoważyć relację, 



 3 

o której mowa w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Skład Orzekający 

wskazuje, że zgodnie z art. 296a ust. 2 ustawy o finansach publicznych w latach 2024-

2029 jednostka samorządu terytorialnego może w danym roku budżetowym przekroczyć 

relację, o której mowa w art. 242 ust. 1 i 2, jeżeli w latach 2022-2029 suma przekroczeń tej 

relacji w poszczególnych latach nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej 

relacji w poszczególnych latach. Jak wynika z analizy wykonania budżetu Miasta Brzeziny 

w latach 2022-2023, zrealizowano w tym okresie nadwyżki operacyjne na łączną kwotę 

2.620.969,82 zł, tj. w roku 2022 w kwocie 2.064.250,65 zł oraz w roku 2023 w kwocie 

556.719,17 zł. Zatem warunek wynikający z przepisu art. 296a ust. 2 ww. ustawy zostaje 

spełniony, natomiast ostatecznego rozliczenia będzie można dokonać dopiero  

po wykonaniu roku 2029. Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający ponownie 

zwraca uwagę na  niepokojącą sytuację finansową jednostki, świadczącą o trudnościach 

ze zbilansowaniem podstawowej działalności Miasta. Wykonanie w budżecie roku 2024  

wydatków bieżących w kwocie wyższej niż dochody bieżące, w sytuacji kiedy Miasto nie 

dysponowało przychodami z rozliczenia roku 2023 w wysokości wystarczającej  

na pokrycie deficytu operacyjnego, oznacza, że część poniesionych przez Miasto 

wydatków bieżących  zostało sfinansowanych poprzez emisję obligacji. Z analizy 

dokumentów będących w posiadaniu Izby wynika, że wykonany wynik na działalności 

bieżącej w latach 2021-2024 kształtował się następująco:  

- w roku 2021: 7.286.201,78 zł,  

- w roku 2022: 2.064.250,65 zł,  

- w  roku 2023: 556.719,17 zł,  

- w roku 2024: -154.003,11 zł.  

Na przestrzeni lat 2021-2024 największą dynamikę wzrostu wydatków bieżących Skład 

zauważa w dziale 750 - Administracja publiczna, tj. wykonanie planu wydatków  w roku 

2024 : 8.790.421,44 zł przy wykonaniu w roku 2021 w kwocie: 4.823.203,68 zł, co oznacza 

wzrost wydatków o 82,3% . Również wysokie tempo wzrostu wydatków o charakterze 

bieżącym odnotowano w dziale 801 - Oświata i wychowanie tj. wykonanie w roku  2024  

w kwocie: 23.901.142,83 zł, natomiast 2021 wydatki bieżące zrealizowano w kwocie: 

14.787.902,60 zł (wzrost wydatków o 61,9%). 

Reasumując, w ocenie Składu powyższe wskazuje na niepokojącą sytuację 

finansową jednostki i wymaga niezwłocznie podjęcia działań mających na celu poprawę 

wyniku operacyjnego poprzez ograniczenie wydatków bieżących a także zwiększenie 

dochodów bieżących. Skład Orzekający podkreśla, że zdolność do wypracowania 

nadwyżki operacyjnej oraz wielkość tej nadwyżki decydują o możliwościach finansowych 

jednostki, w tym dotyczących realizacji przyjętych zadań inwestycyjnych oraz spłaty 

zadłużenia. 



 4 

  

 Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy dokumentów przedłożonych 

przez Burmistrza Miasta Brzeziny i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektów wykonywania 

budżetu w 2024 roku. Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny celowości ani 

gospodarności w zakresie wykonywania zadań własnych Miasta. Ocena w tym zakresie, 

stosownie do obowiązujących przepisów należy do właściwości organu stanowiącego. 

 

 Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

                                                                                                 Przewodnicząca Składu Orzekającego 
 
                                                                                                               Aneta Jakubczak 
 
 
 
 
 
 
 


